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Vastaus kirjalliseen kysymykseen Helsingin yliopiston päätöksestä jää-
dyttää vaihtosopimuksen israelilaisyliopistoihin 
 
Eduskunnan puhemiehelle  

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Päivi Räsäsen /KD näin kuulu-
van kirjallisen kysymyksen KK 232/2024 vp: 

Millä keinoilla hallitus ohjaa yhteiskuntaa ja akateemisia yhteisöjä torjumaan antisemitis-
miä ja  
 
miten Helsingin yliopiston päätös vaihtosopimusten jäädyttämisestä israelilaisyliopistojen 
kanssa on linjassa hallituksen päätöksen kanssa antisemitismin torjunnasta ja yhdenvertai-
suuden edistämisestä? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Suomi on järjestelmällisesti tukenut kahden valtion ratkaisua Israelin ja Palestiinan välisessä 
konfliktissa. Hallitus katsoo, että kahden valtion ratkaisu on ainoa kestävä ratkaisu Israelin ja 
Palestiinan väliseen konfliktiin.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö noudattaa toiminnassaan Suomen valtion ulkopoliittisia linjauk-
sia. Ulkopolitiikkaa johtaa Suomessa valtioneuvosto yhteistoiminnassa tasavallan presidentin 
kanssa. Suomalaiset korkeakoulut ovat autonomisia toimijoita, jotka vastaavat toiminnastaan 
sekä koulutuksensa ja tutkimuksensa sisällöistä itsenäisesti ilman valtiovallan ohjausta. Ne päät-
tävät itsenäisesti, autonomisina toimijoina myös esimerkiksi vaihtosopimuksista ja muusta kan-
sainvälisestä yhteistyöstä. 
 
Perustuslain turvaamat korkeimman koulutuksen ja tieteen vapaus ovat Suomelle merkittäviä 
arvovalintoja ja sivistyneen oikeusvaltion perusperiaatteita. Valtiovalta ei Suomessa rajoita aka-
teemista vapautta tai korkeakoulujen autonomiaa.  
 
Pääministeri Petteri Orpon hallitus on sitoutunut kaikenlaisen syrjinnän ja rasismin torjumiseen. 
Ketään ei saa ilman hyväksyttävää perustetta asettaa eri asemaan sukupuolen, iän, alkuperän, 
kielen, uskonnon, vakaumuksen, mielipiteen, terveydentilan, vammaisuuden tai muun henkilöön 
liittyvän syyn perusteella.  
 
Valtioneuvosto antoi syksyllä 2023 tiedonannon yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrjimättö-
myyden edistämisestä suomalaisessa yhteiskunnassa. Tämä tiedonanto on merkittävä kannan-
otto kaikenlaisen syrjinnän ehkäisemiseksi.  
 



Hallitus on myös hallitusohjelman tasolla sitoutunut demokratian, oikeusvaltion ja ihmisoikeuk-
sien kunnioittamiseen. Tämä tärkeä periaate läpäisee kaikkea valtioneuvoston toimintaa. Halli-
tus on sitoutunut edistämään yhdenvertaisuutta ja syrjimättömyyttä sekä tekemään työtä rasis-
min vähentämiseksi. Kansallisten sitoumusten lisäksi Suomea sitovat myös kansainväliset ih-
misoikeussopimukset. 
 
 

Helsingissä 2.7.2024 

Tiede- ja kulttuuriministeri Sari Multala 

  

 


